
ГЛАВА ЧАРЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУКМОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 октября 2024 г. №4

О назначении публичных слушаний по 
проекту «О предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования 
земельного участка или объекта капитального 
строительства»

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Законом Республики Татарстан от 23 декабря 2023 года № 131-3PT «О 
перераспределении полномочий между органами местного самоуправления 
муниципальных образований Республики Татарстан и органами государственной 
власти Республики Татарстан в области градостроительной деятельности», 
учитывая рекомендации Комиссии по подготовке проекта правил землепользования 
и застройки в Республике Татарстан, Положением о порядке организации и 
проведения публичных слушаний в Чарлинском сельском поселении Кукморского 
муниципального района Республики Татарстан, утвержденным решением Совета 
Чарлинского сельского поселения от 28.01.2020 №2, в целях соблюдения прав 
жителей сельского поселения на участие в обсуждении проекта путем проведения 
публичных слушаний, постановляю:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту «О предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или 
объекта капитального строительства».

2. Определить:

2.1. организатор а проведения публичных слушаний -  Комиссия по подготовке 
проекта «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка или объекта капитального строительства» (далее — Комиссия);

2.2. дату, время и место проведения публичных слушаний: 16.11.2024 года, 13.00 
часов в СДК с.Чарли, по адресу: Республика Татарстан, Кукморский район, с.Чарли, 
ул.Молодежная, д.Ю;

2.3. адрес, по которому могут представляться письменные предложения и 
замечания по проекту «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка или объекта капитального строительства», по 
адресу: 422119, Республика Татарстан, Кукморский район, с. Чарли , ул.



Молодежная, д. 2 (понедельник-пятница с 8-00 до 17-00, обеденный перерыв с 11.00 
ч. до 13.00 ч.).

3. В целях доведения до населения Чарлинского сельского поселения 
организовать выставку-экспозицию демонстрационных материалов проекта 
Правил землепользования и застройки в д.Татарская Тулба, в здании 
Исполнительного комитета Чарлинского сельского поселения, по адресу: 
Республика Татарстан, Кукморский район, с. Чарли , ул.Молодежная, д. 2 
(понедельник-пятница с 8-00 до 17-00, обеденный перерыв с 11.00 ч. до 13.00 ч.).

4. Комиссии:

4.1. подготовить и провести публичные слушания по проекту «О предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или 
объекта капитального строительства» в соответствии с установленным порядком и 
в определенные настоящим постановлением сроки;

4.2. по итогам проведения публичных слушаний представить протокол 
публичных слушаний, заключение по результатам публичных слушаний, а также 
доработанный (в случае внесения изменений) проект «О предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или 
объекта капитального строительства»;

4.3. в срок до 19.11.2024 года разместить результаты публичных слушаний по 
проекту «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка или объекта капитального строительства» и на 
официальном сайте Кукморского муниципального района в сети Интернет 
(■www .kukmor. tatar stan. ru).

5. Опубликовать настоящее постановление на Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). обнародовать 
путем размещения на официальном сайте Кукморского муниципального 
района (www.kukmor.tatarstan.ru) и распространить на информационных 
стендах Чарлинского сельского поселения Кукморского муниципального 
района Республики Татарстан.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения Э.Н.Козлов

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.kukmor.tatarstan.ru


Приложение к постановлению Главы 
Чарлинского сельского поселения 
от 15 октября 2024г № 4

МИНИС1ЕРС1ВОСЖ)ИШЛОЬС1ВД 
АРХИ1ЕКТУРЫИЖИЛИЩҢО - 

КОММУНА1ЪНОГО ХОЗЯЙСТВА 
РЕСПУБЛИКИТАТАРСГАН

ТАТАРСТАНРЕСПУБЛИКАСЬ1 

ТеЗЕЛЕЩ АРХИТЕКТУРА 

ЬЭМТОРАК-КОММУНАЛЬ 

ХУЖДЛЫГЫМИНИС1РЛЫГЫ

П Р И К А З

№

ПРОЕКТ 20

Б О Е Р Ы К

О предоставлении разрешения на условно разрешенный

вид использования земельного участка или объекта капитального
строительства

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Законом Республики Татарстан от 23 декабря 2023 года№  131- 
ЗРТ «О перераспределении полномочий между органами местного 
самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан и 
органами государственной власти Республики Татарстан в области 
градостроительной деятельности», учитывая рекомендации Комиссии по 
подготовке проекта правил землепользования и застройки в Республике 
Татарстан

п р и к а з ы в а ю :

1 .Предоставить исполнительному комитету Чарлинскому сельскому 
поселению Кукморского муниципального района Республики Татарстан 
разреш ение на условно разреш енный вид использования земельного участка с 
кадастровым номером 16:23:180401:356, площ адью 727 кв. м, 
расположенному по адресу: Республика Татарстан, Кукморский



муниципальный район, Чарлинское сельское поселение, д. Татарская Тулба, 
ул. М олодежная, д. 2 - «Амбулаторно-поликлинические учреждения, 
стационары» в зоне многофункциональной общ ественно-деловой (ОД1) 
Правил землепользования и застройки муниципального образования 
«Чарлинского сельского поселения» Кукморского муниципального района 
Республики Татарстан.

2.Сектору взаимодействия со средствами массовой информации 
(Р.Ж .Зайнуллиной) обеспечить размещение настоящ его приказа на 
официальном сайте М инистерства строительства, архитектуры и жилищно- 
коммунального хозяйства Республики Татарстан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Отделу обеспечения деятельности комиссии по подготовке проекта 
правил землепользования и застройки в Республике Татарстан Департамента 
развития территорий (А.Р.Хизбуллину) обеспечить направление настоящего 
приказа на официальное опубликование на Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

4.Установить, что настоящий приказ вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Департамента 
развития территорий А.И.Ахметзянов


